
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Prot. N. (vedi segnatura)     Monteroni di Lecce, lì (vedi segnatura) 
 

 
All’amministrazione trasparente 

All’albo on line 
Al sito web 

Agli atti 
Al Personale Scolastico 

 
 
Oggetto: Determina di avvio procedure di selezione personale interno per il reclutamento delle 
figure di n. 1 Assistente Amministrativo per il supporto tecnico-specialistico al RUP e n. 1 Docente 
Coordinatore attività didattiche. 
Programma “Per Chi Crea” - Edizione 2023 – MiC – SIAE Società Italiana degli Autori ed Editori – 
Bando 2 - Formazione e promozione culturale nelle scuole – Settore Musica. 
Cod. Progetto N° 202302050215 
Titolo Progetto: “La Regina” 
CUP: F39I23001150005 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 244, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 
827 e ss.mm.ii.; 
VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTA  la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 
VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia 
di autonomia  delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

Protocollo 0000581/2024 del 30/01/2024



 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

VISTO la circolare n°2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 
compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTA  la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di 
istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
VISTO il programma “Per Chi Crea” – Edizione 2023, con particolare riferimento al bando 2 
– Formazione e promozione culturale nelle scuole, emanato dalla S.I.A.E. e destinato al 
finanziamento di progetti di formazione e promozione culturale diretti al rafforzamento delle 
conoscenze e delle capacità creative e delle opportunità di fruizione culturale degli studenti delle 
istituzioni scolastiche ed educative statali del primo e secondo ciclo mediante l’erogazione di 
contributi finanziari a fondo perduto; 
VISTA  la candidatura della Istituzione Scolastica al programma “Per Chi Crea” – Edizione 
2023 – Bando 2 – Settore Musica; 
VISTA  la graduatoria dei progetti ammessi, approvata in data 17 novembre 2023 dal 
Consiglio di Gestione S.I.A.E; 
CONSIDERATO che il L’Istituto Comprensivo “S. Colonna” risulta collocato favorevolmente alla 
graduatoria nazionale delle istituzioni scolastiche le cui progettazioni sono ammesse a 
finanziamento per il bando 2 – settore “Musica” – Codice progetto assegnato: 202302050215 dal 
titolo “La Regina” come da comunicazione acquisita agli atti con prot. 5670 del 21/11/2023; 
VISTO l’art. 15 del D.lgs n. 36 del 31/03/2023 (Codice dei Contratti Pubblici) avente ad 
oggetto “Ruolo e funzioni del Responsabile unico del progetto negli appalti e nelle concessioni”; 
VISTA  la delibera n. 9 del verbale del Consiglio d’Istituto del 06/12/2023 di adesione al 
progetto; 
VISTA  la delibera n. 10 del Consiglio d’Istituto del 06/12/2023 relativa all’assunzione nel 
programma annuale del finanziamento autorizzandone le spese nel limite fissato dal piano 
finanziario per un importo totale di euro 30.000,00; 
VISTA  la Convenzione stipulata tra la SIAE – Società Italiana Autori ed Editori e questa 
istituzione Scolastica acquisita agli atti con prot. 6235 del 19/12/2023; 
VISTA  la delibera n. 6 del Consiglio d’Istituto del 29/03/2022 di approvazione del 
regolamento d’Istituto contenente i criteri ed i limiti per l’affidamento dei lavori, servizi e forniture; 
RITENUTO  il progetto coerente con il P.T.O.F. 2022-2025; 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

VISTO  il provvedimento prot. 378 del 22/01/2024 con il quale è stata disposta la formale 
assunzione a Bilancio del finanziamento relativo al progetto SIAE relativo al Bando 2 – Formazione 
e promozione culturale nelle scuole – afferente al Programma “Per Chi Crea” Edizione 2023 – “La 
Regina”; 
RILEVATA la necessità di impiegare personale amministrativo ATA interno per attività da 
svolgere oltre il proprio orario di servizio connesse all’attuazione del Progetto in oggetto; 
RILEVATA  la necessità di impiegare n. 1 docente interno per le attività di coordinamento delle 
attività didattiche previste dal Progetto; 
VISTO che nelle macro voci del Piano finanziario sono previste le spese relative alle figure di 
personale docente e personale amministrativo impiegato nella realizzazione del progetto; 
 

DISPONE 
 

Art. 1 
L’indizione di UN AVVISO DIRETTO AL PERSONALE INTERNO ATA (n. 1 assistente amministrative) 
come supporto tecnico- specialistico all’esecuzione del progetto e N. 1 DOCENTE INTERNO PER IL 
COORDINAMENTO DIDATTICO, mediante procedura comparativa di esperienze/titoli: 
 

Attività Codice Progetto Numero ore 
complessive 
massimo 
previsto  

Supporto tecnico- specialistico 
all’esecuzione del progetto (assistente 
amministrativo) 

202302050215 60 

Docente interno per attività di 
coordinamento didattico 

202302050215 60 

 
Art. 2 

La procedura sarà attivata mediante emissione di un Avviso a procedura interna per 
l’individuazione delle professionalità richieste rivolto a personale interno in possesso dei requisiti 
professionali previsti dalle vigenti norme. 

 
Art. 3 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Gli incarichi saranno affidati anche in presenza di un solo candidato per figura richiesta purché in     
possesso dei requisiti richiesti. 

Art. 4 
Gli aspiranti dovranno autocertificare i titoli valutabili secondo quanto previsto dall’apposito Avviso 
che sarà pubblicato all’albo on line e sul sito web della scuola. 

Art. 5 
Al personale interno individuato verrà assegnato un incarico aggiuntivo mediante apposita lettera 
d’incarico. Le ore di impiego potranno essere rimodulate in funzione ai finanziamenti ricevuti. 
 
Ai sensi di quanto disposto dall’articolo 5 della legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive 
modificazioni, il responsabile unico del procedimento di cui al presente Avviso di selezione è il 
Dirigente Scolastico prof.ssa Loredana Signore. 
Il presente documento è pubblicato sul sito istituzionale, all’Albo on line e nella sezione 
Amministrazione Trasparente. 

 
 
          Il Dirigente Scolastico 
                   Prof.ssa Loredana Signore 

           Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi e per gli 
effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad 
esso connesso 


		2024-01-30T10:49:50+0000
	SIGNORE LOREDANA




